

INFORMACJA O PODJĘTYCH DZIAŁANIACH

W DNIACH 03.06 – 15.06.2010

W dniu 3 czerwca na terenie Gminy Piaseczno miały miejsce niezwykle silne, burzowe opady deszczu trwające od późnego popołudnia do późnych godzin nocnych. W wyniku przekraczających miejscami 120 l/mkw opadów nastąpiło zalanie licznych miejscowości na terenie gminy.

Podtopienia dotknęły mieszkańców Bobrowca, Bogatek, Chylic, Chyliczek, Głoskowa, Gołkowa, Henrykowa-Urocz, Jazgarzewa, Józefosława, Julianowa, Wólki Kozodawskiej, Wólki Prackiej, Zalesia Dolnego, Zalesia Górnego, Złotokłosu, Żabieńca, osiedla Orężna w Piasecznie, wielu ulic na terenie miasta.

Najbardziej dramatyczne w skutkach zjawiska miały miejsce w rejonie kanału Jeziorki obejmującego Józefosław i Julianów oraz kanału piaseczyńskiego zwyczajowo nazywanego „Perełką”. Kanał piaseczyński odprowadza wody opadowe z terenu dwóch gmin: Lesznowoli i Piaseczna ze zlewni sięgającej 10 km². Na terenie gminy ma on długość 5,6 km z czego na terenie miasta ok. 1700 m. Na terenie miasta przebiega:

- od torów kolejowych do ul. Dworcowej – rurociągiem podziemnym
- od ul. Dworcowej do Sądu Rejonowego przy ul. Kościuszki – korytem otwartym
- od Kościuszki do ul. Zgoda – rurociągiem podziemnym
- od ul. Zgoda do rzeki Jeziorki – korytem otwartym

Średni stan wody w kanale piaseczyńskim wynosi ok. 15 – 20 cm w okresie letnim. W dniu 4 czerwca stan wody w rejonie ulicy Wojska Polskiego wyniósł blisko 6 m. Mimo zaangażowania służb urzędzenia hydrotechniczne nie były w stanie odebrać takiej ilości wody. W wyniku tego doszło do podtopienia osiedli, domów prywatnych i punktów usługowych położonych wzdłuż kanału piaseczyńskiego, pomiędzy ulicami Dworcową i Wojska Polskiego.

Akcją interwencyjną kierowało Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego ponieważ nawałnica dotknęła również gminy Lesznowola i Konstancin Jeziorna. Burmistrz uruchomił Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego, który od godz. 23.00 3 czerwca przez cały weekend koordynował działania logistyczno techniczne na terenie gminy Piaseczno, uruchamiając gminne służby: Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych PUK SITA, Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Piasecznie, oraz ponad 10 prywatnych firm.

DZIAŁANIA SŁUŻB:

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w dniach 03.06 – 14.06.2010:

- wypracowało 950 roboczogodzin, wypompuwało 870 m³ wody i szamb, dostarczyło 100 kontenerów KP-7, z których wywiozło 710 m³ śmieci powodziowych. W dyspozycji pozostawały dwa wozy asenizacyjne, dwa samochody samowyladowcze, dwa hakowce do przewozu kontenerów, jedna zamiatarka uliczna, jedna ładowarka kołowa, jeden podnośnik koszowy; prace fizyczne m.in. załadunki kontenerów wykonywało 10 osób.

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w dniach 3.06 – 6.06.2010 podjęło następujące działania:

- Spółka odebrała łącznie 347 zgłoszeń awarii sieci kanalizacyjnej. Odbiorcy zgłaszali głównie problemy z odbiorem i wypływaniem ścieków sanitarnych. Powyższe spowodowane było przede wszystkim przedostaniem się wód deszczowych do kanalizacji sanitarnej, podtopieniem i zalaniem sterowników kanalizacji podciśnieniowej oraz brakiem zasilania przepompowni ścieków na terenie Gminy Piaseczno. W celu usunięcia powyższych awarii Spółka w trybie pilnym uruchomiła 11 brygad pogotowia wodnokanalizacyjnego, które to pogotowia przystąpiło do udrażniania i przeglądu ponad 200 km sieci kanalizacyjnej i 42 przepompowni ścieków, sprawdzenia łącznie ponad 2400 sterowników kanalizacji podciśnieniowej, z czego

dokonano wymiany 260 sztuk. W sytuacjach, kiedy nie można było uruchomić kanalizacji podciśnieniowej, Spółka wypompowywała ścieki z instalacji mieszkańców za pomocą taboru asenizacyjnego (łącznie pracowało 5 beczek) Łącznie w dniach od 4 czerwca do 6 czerwca w trybie ciągłym z krótkimi przerwami na odpoczynek pracowało 40 osób wraz z kierownictwem

- Spółka na bieżąco prowadziła eksploatację czterech oczyszczalni ścieków. Proces oczyszczania ścieków we wszystkich oczyszczalniach ścieków był realizowany przez cały okres usuwania skutków nawałnicy.

- Spółka na bieżąco kontrolowała stan wodociągu miejskiego. W całym okresie woda z wodociągu była zdatna do spożycia. W przypadku mieszkańców posiadających własne ujęcie wody, które to ujęcia zostały zanieczyszczone wodami opadowymi, w te miejsca Spółka podstawiała beczkowszy z wodą.

- Spółka brała udział w akcji ratowania budynku sądu w Piasecznie oraz osiedla Łabędzia, a także na zlecenie władz Gminnych brała udział w udrażnianiu przepustów w drogach asfaltowych.

- Spółka współpracowała ze służbami OSP i PSP z Gminy Piaseczno w zakresie przyjmowania wód deszczowych na punkcie zlewnym w Piasecznie. Podobna pomoc była udzielona Gminie Lesznówola i Konstancin Jeziorna.

- Spółka przekazała środki dezynfekcyjne na potrzeby sztabu kryzysowego.

W związku z podjętymi w okresie 4 – 6 czerwiec działaniami Spółka poniosła dodatkowe koszty w wysokości około 315 000 zł, z czego koszt wymiany sterowników wynosi 90 000 zł, koszty z tytułu

wynagrodzenia za nadgodziny 150 000 zł, wywóz ścieków wozami asenizacyjnymi 10 000 zł, dodatkowy koszt wywozu skratek i piasku 60 000 zł, paliwa 5000 zł

Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego:

- dostarczył 1500 ton piachu; wydał 18 tys worków; zapewnił dostarczenie agregatów prądotwórczych dla osiedla pozbawionego prądu przy ul. Żłotej Kaczki oraz dla budynku Sądu Rejonowego;

- w porozumieniu z zarządcą kanału piaseczyńskiego tj. Mazowieckim Zarządem Melioracji i Urządzeń Wodnych zespół zlecił dokonanie napraw uszkodzonych fragmentów kanału piaseczyńskiego

- w środę 9 czerwca został udrożniony przepust kanału i częściowo oczyszczono jego koryto.

- zapewnił środki dezynfekcyjne i czyszczące dla poszkodowanych mieszkańców w tym:

- zakupił środki dezynfekcyjne na kwotę ok. 3 tys. złotych

- przeprowadził dezynfekcję i odkażanie mieszkań na posesjach przy ul. Nadarzyńskiej w Piasecznie (łącznie koszt zakupu środków i akcji dezynfekcyjnej ok. 10 tys zł)

- wydał środki dezynfekcyjne administratorom podtopionych osiedli, którzy zgłosili takie zapotrzebowanie

- poprzez zasoby firmy PUK SITA Piaseczno Zespół zlecił podstawienie na obszarze podtopień, kontenerów na odpady popowodziowe – w sumie wywieziono ok. 710 m³ śmieci popowodziowych.

Straż Pożarna:

- przyjęła 420 zgłoszeń o zagrożeniu powodziowym, pierwsze ok. g. 19.00. Po przybyciu na miejsce zdarzenia, z uwagi na panującą sytuację zdecydowano o użyciu sprzętu pływającego i rozpoczęto ewakuację mieszkańców z najbardziej zagrożonych budynków. Początkowo mieszkańcy odmawiali opuszczenia swoich domów, decydując się na ewakuację gdy woda zaczęła się znacznie podnosić. W akcji uczestniczyły jednostki państwowej straży oraz wszystkie

ochotnicze straże z powiatu piaseczyńskiego oraz odwoły operacyjne z kilkunastu powiatów terenu województwa mazowieckiego. W akcji uczestniczyli również Policjanci, oddziały prewencji Policji, Strażnicy Miejscy, firmy prywatne, i mieszkańcy – w sumie ok. 300 osób.

Podczas akcji ewakuowano 70 osób dorosłych i 40 dzieci. Pomocy w postaci zakwaterowania i wyżywienia udzielono 14 osobom. Osoby te zostały ulokowane w obiekcie hotelarskim „U Joanny”.

Osobom biorącym udział w akcji wydano wodę i ciepłe posiłki:

- w piątek 180 osobom
- w sobotę 135 osobom
- w niedzielę 60 osobom
- w poniedziałek 40 osobom

W sobotę 5 czerwca po opadnięciu wody przystąpiono do oczyszczania miasta. Obecnie na terenach dotkniętych podtopieniami trwa szacowanie strat.

Szacunek strat zgłoszonych przez mieszkańców

W celu szacowania strat osób prywatnych została powołana specjalna komisja, która na posiedzeniu w dniu 11 czerwca przedstawiła raport zawierający wstępne szacunki strat poniesionych przez mieszkańców, spowodowanych podtopieniami. Z raportu tego wynika, że zalanych (częściowo tj. poniżej 0,5m lub całkowicie tj. od 0,5 do 2m) zostało ogółem 318 gospodarstw domowych a straty powstałe z tego powodu sięgają blisko 900 tys zł.

Ponadto w raporcie zostały zamieszczone dane na temat strat zgłoszone przez administratorów osiedli: Patronat, Narcyzów, Jedność gdzie zalanych zostało łącznie 86 lokali a straty sięgają 243 tys zł.

Szkody spowodowane podtopieniami zgłosiły również administratorzy osiedli Nad Perełką, Kniaziewiczza, Nadarzyńska 36A, przy ul. Dworcowej oraz przy ul. Jana Pawła II gdzie woda wdarła się do 65 pomieszczeń gospodarczych i garaży, uszkodzone zostały 33 samochody oraz 13 urządzeń gospodarstwa domowego.

Gmina przeprowadziła czynności kontrolne w zalanych budynkach mieszkalnych ul. Kniaziewiczza 37, Kniaziewiczza 37A, Nadarzyńska 26, 34 i 46. Dla tych budynków gmina zleciła

wykonanie ekspertyzy technicznej w celu jednoznacznego stwierdzenia ich przydatności do dalszego użytkowania. Koszt ekspertyz wyniesie 9150 zł brutto.

Obecnie trwa szczegółowa wycena strat.

Ogólnie rzecz biorąc szacunkowa kwota obejmująca powstałe w wyniku powodzi szkody wśród mieszkańców w chwili obecnej sięga ok. 1,5 mln zł.

Straty w mieniu

W wyniku opadów z 3 na 4 czerwca zalanych zostało ok. 50 ha użytków rolnych oraz 22 ha terenów o dużej gęstości zaludnienia. Łącznie podtopienia dotknęły ok. 1800 mieszkańców. Zalanych zostało 16 miejscowości i łącznie 11,5 km dróg.

Straty w budynkach komunalnych i socjalnych w Gminie Piaseczno

Ogólny koszt zniszczeń w budynkach mieszkalnych będących w zasobach Gminy Piaseczno oszacowano na kwotę 171 200 zł brutto. Zniszczenia w większym bądź mniejszym stopniu dotknęły budynki ulokowane przy: ul. Aleja Pokoju 19, Anny Jagiellonki 17, 11 Listopada 64, Lechitów 20, Balladyny 31, Ceramiczna 3, Ceramiczna 2, Ceramiczna 1, Ceramiczna 5, Lipowa 8, Wspólna 11 A, Jelonka 1, Jelonka 1A i 1B, Urbanistów 6, ul. Mokra w Henrykowie, Nadarzyńska 4A, 6 i 8 w Piasecznie.

Szkoły i Przedszkola - straty

Zalanych zostało 11 szkół należących do gminy: ZSP w Józefosławiu, SP nr 1 ul. Świętojańska 18, SP nr 2 ul. Al. Kasztanów 12, ZSP Chylice ul. Dworska 2, ZSP Złotokłos ul. Traugutta, GM nr 1 ul. Sikorskiego, GM2 ul. Al. Kalin 30, LO ul. Chyliczkowska 17, SP nr 5 ul. Szkolna 14, SP Głosków ul. Milenium 76, GM Zalesie Górne ul. Białej Brzozy 3. Straty w tych obiektach szacuje się na kwotę 453 tys. zł.

Ucierpiało również 6 przedszkoli Publicznych i 4 placówki niepubliczne. Straty w tych obiektach wstępnie określono na kwotę

325 tys. złotych w obiektach publicznych oraz na kwotę 98 tys. złotych w obiektach niepublicznych.

Szacunkowe koszty akcji przeciwpowodziowej

Koszt zakupu worków – 30 000 zł

Koszt dowozu piasku – 58 000 zł

Koszt wyżywienia strażaków ochotniczych straży pożarnych – 9 100 zł

Koszt wywozu nieczystości beczkami asenizacyjnymi – 29 000 zł

Koszt pracy koparek – 4 000 zł

Koszt wywozu nieczystości stałych zebranych do podstawionych kontenerów – 48 000 zł

Koszt paliwa do pomp i wozów bojowych – 8 000 zł

Koszt wynagrodzenia strażaków – 52 272 zł

Koszt zakupu środków dezynfekcyjnych i zabiegów dezynfekcji – 10 000 zł

Koszt usuwania worków z piaskiem i ich utylizacja – ok. 2500 zł/dzień

Koszty poniesione przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Piasecznie (spółkę gminną) – 230 000 zł, w tym na odpompowywanie wody, wymianę sterowników, udrażnianie przepustów i sieci kanalizacyjnej.

Orientacyjne koszty udrażniania sieci odwodnieniowej i naprawy przepustów na terenie gminy oraz usuwania skutków podstopień przy Kanale Piaseczyńskim, odmulania przepustu, odtwarzania i umacniania rozmytych skarp, odbudowy chodnika przy ul. Wojska Polskiego wynoszą blisko 456 tys. zł.

Ostatecznie łączny koszt akcji oszacowany został na kwotę ok. 940 tys. zł.

Pomoc finansowa poszkodowanym

Od poniedziałku 7 czerwca pracownicy MGOPS przyjmują zgłoszenia o potrzebie pomocy, pracownicy socjalni są w stałym kontakcie z

osobami poszkodowanymi i najbardziej dotkniętymi skutkami powodzi.

Gmina Piaseczno wystąpiła do Wojewody Mazowieckiego z wnioskiem o pomoc w wysokości 600 tys. złotych z przeznaczeniem na zapomogi dla osób poszkodowanych.

W dniu 15.06.2010 r. faxem z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego wpłynęła prośba o zweryfikowanie liczby i wysokości wnioskowanej kwoty zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2004 o pomocy społecznej (w oparciu o art. 40 ustawy – jako zadanie zlecone). W piśmie podano również szczegółowe zasady przyznawania pomocy, która w oparciu o ustawę będzie udzielana zgodnie z procedurą zawierającą m.in. wywiad środowiskowy i decyzję administracyjną wydaną przez kierownika ośrodka pomocy społecznej. Po otrzymaniu środków na pomoc do 6 tys. i rzetelnym oszacowaniu strat wystąpimy o przyznanie innych form pomocy (do 20 tys i do 100 tys zł).

Ze wstępnych danych, jakie udało nam się zebrać wynika, że nie mieliśmy w Piasecznie do czynienia z tak gwałtownymi zjawiskami pogodowymi od prawie półwiecza. Na szczegółowe informacje meteorologiczne panujące w tym czasie musimy poczekać ok. 3 tygodni, ponieważ są one jeszcze w trakcie opracowywania. Tak intensywne opady były zaskakujące dla nas wszystkich, natomiast Gmina Piaseczno dołożyła wszelkich starań aby walczyć ze skutkami podtopień i zapewnić bezpieczeństwo mieszkańcom.

Kończąc chciałbym podziękować wszystkim mieszkańcom za ich zaangażowanie i pomoc w akcji. Podziękowania należą się także biorącym udział w ratowaniu poszkodowanych i ich dobytku firmom z naszego terenu oraz wszystkim zaangażowanym służbom.

Burmistrz
Miasta/Gminy Piaseczno
mgr Józef Jędrzejewski